
Zarządzenie Nr 72.2023 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie refundacji kosztów poniesionych na zakup okularów korygujących wzrok pracownikom 
zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 148, poz. 973), w związku z art. 212 pkt 6 ustawy z 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1465)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownikom Urzędu Gminy Baruchowo zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, jeżeli w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej otrzymają orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) od lekarza medycyny pracy 
lub lekarza okulisty o potrzebie stosowania takich okularów podczas pracy przy monitorze ekranowym. 

2. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli pracownik użytkuje podczas 
pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru godzin pracy, tj. co najmniej 4 godziny 
dziennie. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje pracownikowi w wysokości do 
400 zł brutto (słownie: czterysta złotych 00/100), nie częściej niż raz na dwa lata. 

2. Pracodawca może wyrazić zgodę na wcześniejszą wymianę szkieł, niezależnie od terminu określonego 
w ust. 1, po przedłożeniu przez pracownika uzasadnionego wniosku, potwierdzonego zaświadczeniem lekarza, 
stwierdzającym konieczność zmiany okularów korygujących wzrok przy pracy z monitorem ekranowym. 

§ 3. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów korygujących wzrok których 
zakup został zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów. 

§ 4. 1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest: 

1) aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie), o którym mowa w § 1 ust. 1 o konieczności używania 
okularów do pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, wystawione w ramach badań profilaktycznych; 

2) imienny rachunek (faktura) potwierdzający zakup przez pracownika okularów korygujących wzrok; 

3) wniosek pracownika o dofinansowanie zakupu okularów. 

2. Refundacja kosztów następuje w ciągu 14 dni od dnia złożenia wniosku przez pracownika. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie nr 36.2012 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 22 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia trybu postępowania przy zwrocie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB9C546E-3D55-4737-8259-3D2163998357. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 72.2023 WÓJTA GMINY BARUCHOWO z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


